
 

ВЕРХ-НЕЙВИНСКАЯ ПОСЕЛКОВАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  
 

РЕШЕНИЕ 
«10» февраля 2015 г.  № 02/05 

п. Верх-Нейвинский 

 

Об утверждении плана мероприятий Верх-Нейвинской поселковой 

территориальной избирательной комиссии по подготовке и проведению 

Дня молодого избирателя  

 

В соответствии с Программой Верх-Нейвинской поселковой 

территориальной избирательной комиссии «Обучение и повышение 

квалификации организаторов и других участников избирательного процесса и 

правовой культуры граждан на территории городского округа Верх-

Нейвинский» в 2015 году, в связи с проведением Дня молодого избирателя в 

городском округе Верх-Нейвинский, Верх-Нейвинская поселковая 

территориальная избирательная комиссия РЕШИЛА: 

1. Утвердить план мероприятий Верх-Нейвинской поселковой 

территориальной избирательной комиссии по подготовке и проведению Дня 

молодого избирателя (прилагается). 

2. Провести в период с 16 февраля по 6 марта 2015 года мероприятия, 

посвященные Дню молодого избирателя. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

заместителя председателя комиссии Сухарева Н. М. 

4. Разместить настоящее решение на официальном сайте Верх-Нейвинской 

поселковой территориальной избирательно комиссии.  

          Председатель Комиссии         Н.С. Макарова 

Секретарь Комиссии                                                  К.Ю. Благодарин  



 

Утверждено 

решением Верх-Нейвинской 

поселковой территориальной 

избирательной комиссии 

от 10 февраля 2015 г. № 02/05 

 

 

План мероприятий 

Верх-Нейвинской поселковой территориальной избирательной комиссии 

по подготовке и проведению Дня молодого избирателя 

 
№ 

п\п 

Наименование мероприятия Срок 

исполнения 

 

Участники Ответстве

нные 

1 Проведение  классных часов на 

избирательную тематику с молодыми и 

будущими избирателями в 

образовательных учреждениях 

16 февраля 

– 20 

февраля 

Учащиеся 

средней и 

старшей 

школы 

Макарова 

Н.С. 

2 Организация и проведение 

тематической выставки в библиотеке 

16 февраля 

– 6 марта  

учащиеся 

старших 

классов, 

избиратели 

 

Макарова 

Н.С. 

3 Торжественное вручение паспортов 

гражданам, достигшим 14-летнего 

возраста 

март Будущие 

избиратели, 

впервые 

получающие 

паспорта 

Макарова 

Н.С. 

4 Проведение викторины по 

избирательному праву и 

избирательному процессу «Мой выбор!» 

16 – 27  

февраля  

учащиеся 

старших 

классов 

 

Макарова 

Н.С. 

5 Разработка и изготовление печатной 

продукции для молодых и будущих 

избирателей (буклеты) 

февраль МИК, ТИК Макарова 

Н.С. 

 

 


